
                                                                         Załącznik Nr  25 do protokołu
                                                                         Nr LXIII/2018 sesji Rady Miejskiej 
                                                                         Trzemeszna z dnia 27 czerwca 2018 roku

                                                                

UCHWAŁA Nr LXIII/610/2018
RADY MIEJSKIEJ  TRZEMESZNA

z dnia 27 czerwca 2018 roku

w  sprawie  nadania  pośmiertnie   Władysławowi  Wleklińskiemu  –  dowódcy 
trzemeszeńskiej  kompanii  Powstańców  Wielkopolskich  Honorowego  Obywatelstwa 
Gminy Trzemeszno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875, ze zmian.) oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr VIII/83/2015 
Rady  Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia  29  kwietnia  2015  roku  w  sprawie  zasad  nadawania 
Honorowego  Obywatelstwa  Gminy  Trzemeszno  oraz  wzoru  i  zasady  nadawania  Medalu 
Honorowego Gminy Trzemeszno (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 3132, zm.: z 2018, 
poz. 2071)

RADA MIEJSKA
uchwala, co następuje:

      § 1. W roku 100 - lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego – ustanowionego Rokiem 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego, w uznaniu zasług dla niepodległej Polski i przywództwa 
trzemeszeńskiej  kompanii  Powstańców  Wielkopolskich postanawia  się  nadać  pośmiertnie 
Władysławowi Wleklińskiemu  Honorowe Obywatelstwo Gminy Trzemeszno.
          
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna i Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Trzemeszna.

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                        /-/ Sławomir Peno



UZASADNIENIE

 
W roku doniosłych rocznic: 100-lecia Wybuchu Powstania Wielkopolskiego, ogłoszo-

nego także  Rokiem Pamięci  Powstania  Wielkopolskiego  oraz 100-lecia  Odzyskania  przez 
Polskę Niepodległości pojawia się dogodna okoliczności i sposobność, aby uhonorować wy-
bitnych trzemesznian, którzy swoim patriotyzmem, służbą dla ojczyzny oraz oddaniem dla 
spraw Polski w sposób szczególny zasłużyli się dla Polski, będąc powodem Naszej dumy oraz 
wzorem dla współczesnego pokolenia Polaków. 

Władysław WLEKLIŃSKI (1886-1964) – urodzony w Trzemesznie, major Wojska 
Polskiego, wielki patriota, dowódca trzemeszeńskiej kompanii Powstańców Wielkopolskich 
jest  postrzegany  i  doceniany  przede  wszystkim  jako  główny  organizator  i  przywódca 
trzemeszeńskich Powstańców Wielkopolskich. 

Urodził  się  21  listopada  1886  roku  w  Trzemesznie.  Podczas  I  wojny  światowej 
dosłużył się stopnia oficerskiego, do Trzemeszna wrócił 29 listopada 1918 roku i zaraz zaczął 
organizować  konspiracyjną  grupę  o  charakterze  wojskowym.  Zorganizował  oddział 
powstańców trzemeszeńskich, który już w dniu 28 grudnia 1918 roku obalił władzę pruską w 
Trzemesznie, opanował pocztę, dworzec kolejowy i magistrat, a następnie wyruszył na pomoc 
powstańcom w Zdziechowie. Kompania Wleklińskiego licząca 50 żołnierzy  1 stycznia 1919 
roku ruszyła na wyzwolenie Mogilna oraz kolejno Strzelna i  Kruszwicy.  W dniach 5 i  6 
stycznia powstańcy walczyli  o wyzwolenie Inowrocławia; dalej  szlak bojowy wiódł przez 
Żnin oraz na odcinku Bydgoszcz-Łabiszyn, gdzie szczególnie pamiętne boje toczyły się pod 
Antoniewem, Szubinem, Władysławowem, Florentynowem i  Rudą. Władysław Wlekliński 
brał udział także w wojnie polsko-rosyjskej.   Zmarł 16 grudnia 1964 w Poznaniu, zgodnie z  
życzeniem spoczął ze swoimi żołnierzami w zbiorowej mogile na trzemeszeńskim cmentarzu.

Major  Władysław Wlekliński  cieszy  się  należnym szacunkiem i  uznaniem,  a  Jego 
służba i dokonania dla Polski są powszechnie znane i doceniane przez potomnych. Patronuje 
jednej  z  ulic  miasta  Trzemeszna,  a  Jego  grób  i  cała  zbiorowa  mogiła  Powstańców 
Wielkopolskich  otoczone  są  należną  opieką.  Zatem  nadanie  Honorowego  Obywatelstwa 
Gminy Trzemeszno pośmiertnie Władysławowi Wleklińskiemu –  dowódcy trzemeszeńskiej 
kompanii powstańców wielkopolskich urodzonemu w Trzemesznie doskonale wpisuje się w 
doniosłą  rocznicę  100  -lecia  Wybuchu  Powstania  Wielkopolskiego  oraz  Rok  Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego ustanowiony w Gminie Trzemeszno uchwałą Nr LIV/505/2017 
Rady  Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia  29  listopada  2017  roku,  a  także  w  wymiarze 
symbolicznym będzie wyrazem hołdu dla całego środowiska trzemeszeńskich Powstańców 
Wielkopolskich. 

Kapituła Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszno oraz Medalu Honorowego 
Gminy Trzemeszno na wniosek Burmistrza Trzemeszna zainicjowany przez Wiceprzewodni-
czącego Rady Miejskiej Trzemeszna, na  posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2018 roku zaopinio-
wała pozytywnie i rekomenduje Radzie Miejskiej Trzemeszna nadanie Honorowego Obywa-
telstwa Władysławowi Wleklińskiemu. 



W  związku  z  powyższym  jest  w  pełni  uzasadnionym,  aby  nadać  pośmiertnie 
Władysławowi Wleklińskiemu  –  dowódcy  trzemeszeńskiej  kompanii  Powstańców 
Wielkopolskich Honorowe Obywatelstwo  Gminy  Trzemeszno  w uznaniu  Jego  zasług  dla 
niepodległej Polski oraz przywództwa trzemeszeńskich Powstańców Wielkopolskich. 

Trzemeszno, 11 czerwca 2018 roku

Opracował: Dariusz Jankowski
                      Zastępca Burmistrza 


